Prefeito Municipal torna público a alteração do item nº02 do Edital  de Processo Seletivo nº010/2022, passando 

a incluir a seleção da seguinte função: 

- 01 VAGA DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE MICROÁREA 01,, Padrão 04; Classe A; carga 

horária de 40 (quarenta) horas semanais; Vencimentos: R$ 1.550,63 (um mil quinhentos e cinquenta reais e 

sessenta e três centavos); 

a) Descrição Sintética: Desenvolver e executar atividades de prevenção de doenças e promoção da saúde, por 

meio de ações educativas e coletivas, nos domicílios e na comunidade de sua respectiva área de responsabilidade,